ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2009 года № 392

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 29 августа 2008 года № 364

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в постановление Правительства Нижегородской области от 29 августа 2008 года № 364 "Об утверждении порядка выдачи разрешений на строительство на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты" следующие изменения:

1. В пункте 4 постановления слова "по строительству и энергетике" исключить.

2. Внести в порядок выдачи разрешений на строительство на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты, утвержденный постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

"1.2. Министерство строительства Нижегородской области (далее - уполномоченный орган) выдает разрешения на строительство на земельных участках, на которые не распространяется действие градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты в соответствии со своей компетенцией. Разрешение на строительство выдается уполномоченным органом для строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства регионального значения, при размещении которых допускается изъятие земельных участков, в том числе путем выкупа.".

2.2. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

"2.2. Заявление о выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства подается в двух экземплярах с описью прилагаемых к заявлению документов. Документы, прилагаемые к заявлению, подаются в одном экземпляре.".

2.3. Пункт 3.4 Порядка после слов "руководителем уполномоченного органа" дополнить словами "или лицом, исполняющим его обязанности".

2.4. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

"3.5. В день подписания разрешения на строительство (отказа в выдаче разрешения на строительство) застройщик уведомляется в письменной форме о выдаче ему такого разрешения (отказа в выдаче разрешения на строительство).".

2.5. Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:

"3.6. Разрешение на строительство, отказ в выдаче разрешения на строительство выдаются уполномоченному лицу застройщика при личном обращении в уполномоченный орган либо направляются застройщику посредством почтовой связи.".

2.6. Пункт 5.3 Порядка исключить.

2.7. Дополнить Порядок пунктом 5.6 следующего содержания:

"5.6. Должностные лица уполномоченного органа несут ответственность за соблюдение Порядка в соответствии с действующим законодательством.".

И.о. Губернатора

В.А. Иванов